pDAn 35

VISTO
VISTI

VISTE

VISTE

VISTO

VISTO
VISTO
VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

VISTA

e B iy
@? cylene G%(-Mf(u; i
i N R :
S iesii et /'.ﬂy('n/:/{/ﬂ e (’—;{L)Mz/ G’/{”/ﬂ’/’ﬁé

e dell " _Febentiter steilianee

_Cf/_/ Z/JJI”JJ( re
lo Statuto della Regione Siciliang;

I DD.PP.RR. n. 635/75 e n. 637/75;

le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive
modificazioni ed integrazioni;

le leggi regionali n. 80/77 e n. 116/80;

il D.P.Reg. 28 febbraic 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi
sull'ordinamento del Governo e del’Amministrazione Regionale;

il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n.112;
il Decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 3886;
la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;

il Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009, n.12 “Regolamento di attuazione del titolo
Il della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la
riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali: “Ordinamento del Governo e
del’Amministrazione della Regione”;

il D.P.Reg. n. 504/Area 1/S.G. del 29 dicembre 2009 di nomina degli Assessori
Regionali, con il quale, il Prof. Avy. Gaetano Armao & stato nominato Assessore
Regionale;

it D.P.Reg. n. 1/Area 1M/S.G. dell'11 gennaio 2010 con il quale 'Assessore regionale
Prof. Avv. Gaetano Armao & stato preposto allAssessorato Regionale dei Beni
culturali e dell'ldentita siciliana;

' la convenzione “For the Safeguarding of the Intangibile Cultural Heritage” approvata

dalla trentaduesima sessione della Conferenza Generale UNESCO il 17 ottobre
2003, che ha impegnato gli Stati componenti all'identificazione e alla salvaguardia
delle Eredita Culturali Immateriali — Inatngibile Cultural Heritage anche mediante la
predisposizione da parte degli stati membri di Registri del Patrimonio Culturale
Immateriale;



VISTI

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

RAVVISATA

i quattro principali programmi UNESCO nel settore dei del patrimonio culturale
immateriale e precisamente:

- Capolavori dei Patrimonio Immateriale ed QOraie dell' Umaniig; /f'p
- Tesori Umani Viventi: ifﬁ\
- Lingue in Stato di Pericolo '

- Musiche Tradizionali del Mondo r//

che I'art.6 del Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, approvato con il Decreto
Legislativo del gennaic 2004, n. 42 impegna I'Amministrazione pubblica alla
valorizzazione del patrimonio culturale;

il D.A. n. 77 del 26.07.2005 con il quale allo scopo di dare attuazione ai criteri della
suddetta convenzione UNESCO & stato istituito il Registro delle Eredita Immateriali
della Regione Siciliana;

il D.A. n. 78 del 2B6.07.2005 con il quale & istituita la Commissione Eredita
Immateriali;

il D.A. n. 8184 del 4.11.2005 con il quale 'Assessore Regionale pro tempore ha
modificato ed integrato la Commissione Ereditad Immateriali ed il dispositivo del citato
D.A. n. 78 del 26.07.2005; e con il quale viene disposta altresi la decadenza
dall'incarico dei compenenti la Commissione Eredita Immateriale dopo quattro anni
dalla data dello stesso D.A. n. 8184;

il D. A n. 29 del 8.7.2010 'Assessore Regiconale pro tempore Prof. Avv Gaetano
Armao ha modificate ed integrato la Commissione Eredita Immateriali

a tal fine 'opportunita di provvedere all'inserimento nel Comitato di ulteriori componenti

ai fini di un piu efficace supporto alle attivita connesse.

DECRETA

Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

Art. 1

La Commissione Ereditda Immateriali, che ha sede presso I'Assessorato regionale dei Beni Culturali e
del'ldentita Siciliana, & cosl integrata:

- Prof. Girolamo Cusimano, diretfore del Dipartimento di Beni Culturali Storico
Archeologici Socio antropologici e Geografici dell'Universita di Palermo

Art.2

La partecipazione al Comitato, non d& diritte ad alcun compenso e nessun onere potra gravare sul
bilancio dell Amministrazione.



Art. 3

Il Presente decreto sara pubblicate per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regicne Siciliana e nel sito
istituzionale dell’ Assessaorato dei beni Culturaii e dell'ldentita Siciliana.

Il Dipartimento Regionale competente provvedera alla sua esecuzione.

a0

Palermo,




